ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	14 июля 2020 г.

г.Зеленокумск
	№ 667

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утверждённый  постановлением  администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июня 2018 г. № 772 (с изменениями)
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2018 г. № 251 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций» (с изменениями)  администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный  постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июня 2018 г. № 772 (с изменениями).
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края  Недолугу  В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского

городского округа

Ставропольского края                                                                С.Н. Воронков
__________________________________________________________
Проект постановления подготовил и вносит  отдел общественной безопасности и социального развития администрации Советского городского округа Ставропольского  края
Проект визируют:
Управляющий делами администрации

Советского городского округа
Ставропольского края                                                             В.В. Киянов

Начальник правового отдела

администрации Советского

городского округа

Ставропольского края                                                             М.А. Горбовцова

Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                             Г.Л. Щекочихина
Начальник отдела экономического

развития администрации

Советского городского округа

Ставропольского края

                  Л.А. Шевченко

  Утверждены
постановлением администрации

Советского городского    округа

Ставропольского края

от  20 июня 2018 г. № 772
                                                                       (в редакции постановления
                                                                       администрации Советского
                                                                       городского округа
                                                                       Ставропольского края
                                                                       от «14» июля 2020 г. № 667)

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный  постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июня 2018 г. № 772 (с изменениями)
1. Пункт 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«1) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для ее получения;

2) принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

3) направление заявителю результата предоставления муниципальной услуги

Последовательность административных процедур (действий) при исполнении муниципальной услуги отражена в блок–схеме, представленной в приложении 2 к настоящему административному регламенту.»

2. Пункт 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

 «3.3. Описание административной процедуры «Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры, является получение ответственным исполнителем отдела  администрации документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента.

3.3.2. Срок выполнения данного действия составляет 8 рабочих дней со дня поступления заявления.

3.3.3. При установлении отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, ответственный исполнитель отдела администрации готовит проект справки о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги ответственный исполнитель отдела администрации обеспечивает подготовку, согласование и подписание в адрес заявителя соответствующего уведомления.

3.3.4. Критериями принятия решения о предоставления муниципальной услуги является отсутствие или наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

3.3.5. Результатом настоящей административной процедуры является подписание справки о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

3.3.6. Способом фиксации результата административной процедуры является оформление на бумажном носителе  справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма или  уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

3.  Пункт 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«3.4. Описание административной процедуры «Направление заявителю результата предоставления муниципальной услуги»

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры, является поступление должностному лицу, ответственному за прием и регистрацию, поступившего ответа заявителю.

3.4.2. Срок выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.4.3. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация ответа заявителю в соответствующем журнале и направление (вручение) его заявителю.

3.4.4. В случае если заявитель обратился за предоставлением муниципальной услуги в МФЦ, ответственный исполнитель отдела администрации в течение 1 рабочего дня с момента принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) услуги направляет результат предоставления муниципальной услуги в МФЦ для выдачи заявителю.

3.4.5. Критерием принятия решения и результат выполнения административной процедуры является подписание справки о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма  или уведомления  об отказе предоставлении муниципальной услуги.

3.4.6. В случае если заявитель не обратился за получением результата предоставления муниципальной услуги, невостребованный результат предоставления муниципальной услуги по истечению 30 календарных дней с момента получения результата направляется в отдел администрации.»
4. Пункт 5.9  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, работников МФЦ» изложить в следующей редакции:

«5.9.Жалоба в адрес Главы округа регистрируется в аппарате Администрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и в этот же день передается на рассмотрение Главе округа. После рассмотрения Главой округа жалоба направляется лицу, уполномоченному Главой округа на рассмотрение соответствующей жалобы.

Жалоба в адрес руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа Администрации регистрируется соответствующим отраслевым (функциональным) или территориальным органом Администрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и в этот же день передается на рассмотрение его руководителю.».

5. Пункт 5.23  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, работников МФЦ» изложить в следующей редакции:

 «5.23. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, предоставляющий услугу, многофункциональный центр, учредитель многофункционального центра сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы, в случае если фамилия и почтовый адрес заявителя поддаются прочтению».

Начальник отдела общественной безопасности

и социального развития администрации

Советского городского округа
Ставропольского края                                                                    О.П. Крымова